

不利益処分の処分基準（新旧対照表）

改正後	改正前	
	No.6 【違反建築物の工事中止及び除去等の命令】	
	根拠法令及び条項	建築基準法第8-7条第1項
	関係条項	建築基準法第9条第1項
	処分基準 (未設定の場合はその理由)	建築基準法、同施行令、同施行規則 小田原市建築基準条例、同解説 建築基準法に基づく告示 神奈川県建築基準条例の解説・建築基準法取扱基準集（最新版） 神奈川県建築基準法取扱基準 —面積、高さ、階数等の算定方法— 神奈川県構造関連取扱い基準集（最新版） 小田原市建築関係例規集（最新版） 建築物の防火避難規定の解説（最新版） 建築確認手続き等の運用改善（最新版）
	参考事項	建築基準法関係通達集
	設定等年月日	平成6年10月1日設定（平成26年9月1日最終変更）

No. 7 ~~【違反建築物の使用禁止・使用制限の命令】~~

	根拠法令及び条項	建築基準法第8-7条第1項
処 分 基 準	関係条項	建築基準法第9条第7項
	基準 (未設定の場合はその理由)	建築基準法、同施行令、同施行規則 小田原市建築基準条例、同解説 建築基準法に基づく告示 神奈川県建築基準条例の解説・建築基準法取扱基準集（最新版） 神奈川県建築基準法取扱基準 ＝面積、高さ、階数等の算定方法＝ 神奈川県構造関連取扱い基準集（最新版） 小田原市建築関係例規集（最新版） 建築物の防火避難規定の解説（最新版） 建築確認手続き等の運用改善（最新版）
	参考事項	建築基準法関係通達集
	設定等年月日	平成6年10月1日設定（平成26年9月1日最終変更）

No.6 【違反工作物（煙突等）の工事中止及び除去等の命令】

No.7 【違反工作物（煙突等）の使用禁止・使用制限の命令】

No.8 【違反工作物（煙突等）の施工停止の命令】

No.8 【違反建築物の施工停止の命令】

根拠法令及び条項	建築基準法第87条第1項
関係条項	建築基準法第9条第10項
処 分 基 準 (未設定の場合はその理由)	建築基準法、同施行令、同施行規則 小田原市建築基準条例、同解説 建築基準法に基づく告示 神奈川県建築基準条例の解説・建築基準法取扱基準集（最新版） 神奈川県建築基準法取扱基準 ＝面積、高さ、階数等の算定方法＝ 神奈川県構造関連取扱い基準集（最新版） 小田原市建築関係例規集（最新版） 建築物の防火避難規定の解説（最新版） 建築確認手続き等の運用改善（最新版）
参考事項	建築基準法関係通達集
設定等年月日	平成6年10月1日設定（平成26年9月1日最終変更）

No.9 【違反工作物（煙突等）の工事中止及び除去等の命令】

No.10 【違反工作物（煙突等）の使用禁止・使用制限の命令】

No.11 【違反工作物（煙突等）の施工停止の命令】

No.9 【保安上危険な工作物（煙突等）の除去等の命令】

No.10 【危険な工作物（煙突等）の工事中止及び除去等の命令】

No.11 【危険な工作物（煙突等）の使用禁止・使用制限の命令】

No.12 【危害防止のための工作物（煙突等）の施工停止の命令】

No.13 【違反工作物（製造施設等）の工事中止及び除去等の命令】

No.14 【違反工作物（製造施設等）の使用禁止・使用制限の命令】

No.15 【違反工作物（製造施設等）の施工停止の命令】

No.16 【保安上危険な工作物（製造施設等）の除去等の命令】

No.17 【違反看板等の工事中止及び除去等の命令】

No.18 【違反看板等の使用禁止・使用制限の命令】

No.19 【違反看板等の施工停止の命令】

No.20 【保安上危険な看板等の除去等の命令】

No.21 【工事現場における危害防止のための工事中止等の命令】

No.22 【工事現場における危害防止のための使用禁止等の命令】

No.23 【工事現場における危害防止のための施行停止の命令】

No.12 【保安上危険な工作物（煙突等）の除去等の命令】

No.13 【危険な工作物（煙突等）の工事中止及び除去等の命令】

No.14 【危険な工作物（煙突等）の使用禁止・使用制限の命令】

No.15 【危害防止のための工作物（煙突等）の施工停止の命令】

No.16 【違反工作物（製造施設等）の工事中止及び除去等の命令】

No.17 【違反工作物（製造施設等）の使用禁止・使用制限の命令】

No.18 【違反工作物（製造施設等）の施工停止の命令】

No.19 【保安上危険な工作物（製造施設等）の除去等の命令】

No.20 【違反看板等の工事中止及び除去等の命令】

No.21 【違反看板等の使用禁止・使用制限の命令】

No.22 【違反看板等の施工停止の命令】

No.23 【保安上危険な看板等の除去等の命令】

No.24 【工事現場における危害防止のための工事中止等の命令】

No.25 【工事現場における危害防止のための使用禁止等の命令】

No.26 【工事現場における危害防止のための施行停止の命令】

No. 2 4 【工事中の特殊建築物に係る使用禁止等の命令】

No. 2 5 【工事中の特殊建築物に係る緊急時の使用禁止等の命令】

No. 2 6 【改善命令】

No. 2 7 【計画の認定の取消】

No. 2 8 【改善命令】

No. 2 9 【計画の認定の取消】

No. 3 0 【基準適合認定建築物に係る認定の取消】

No. 3 1 【改善命令】

No. 3 2 【計画の認定の取消】

No. 3 3 【改善命令】

No. 3 4 【計画の認定の取消】

No. 2 7 【工事中の特殊建築物に係る使用禁止等の命令】

No. 2 8 【工事中の特殊建築物に係る緊急時の使用禁止等の命令】

No. 2 9 【改善命令】

No. 3 0 【計画の認定の取消】

No. 3 1 【改善命令】

No. 3 2 【計画の認定の取消】

No. 3 3 【基準適合認定建築物に係る認定の取消】

No. 3 4 【改善命令】

No. 3 5 【計画の認定の取消】

No. 3 6 【改善命令】

No. 3 7 【計画の認定の取消】

No.3 5 【措置命令】

根拠法令及び条項		<u>建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第14条及び第16条</u>
処 分 基 準	関係条項	
	基準 (未設定の場合はその理由)	<u>建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律、同施行令、同施行規則、建築物エネルギー性能基準等を定める省令</u> <u>建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律に基づく告示</u>
	参考事項	
	設定等年月日	<u>平成29年4月1日設定</u>

No.36 【改善命令】

根拠法令及び条項		建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第33条
処 分 基 準	関係条項	
	基準 (未設定の場合はその理由)	建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律、同施行令、同施行規則、 <u>建築物エネルギー性能基準等を定める省令</u> 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律に基づく告示
	参考事項	
	設定等年月日	平成28年4月1日設定 <u>(平成29年4月1日最終変更)</u>

No.40 【改善命令】

根拠法令及び条項		建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第33条
処 分 基 準	関係条項	
	基準 (未設定の場合はその理由)	建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律、同施行令、同施行規則 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律に基づく告示
	参考事項	
	設定等年月日	平成28年4月1日設定

No.3 7 【計画の認定の取消】

根拠法令及び条項		建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第3 4条及び第3 7条
処 分 基 準	関係条項	
	基準 (未設定の場合はその理由)	建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律、同施行令、同施行規則、 <u>建築物エネルギー性能基準等を定める省令</u> 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律に基づく告示
	参考事項	
	設定等年月日	平成2 8年4月1日設定 <u>(平成2 9年4月1日最終変更)</u>

No.3 8 【措置命令】

No.4 1 【計画の認定の取消】

根拠法令及び条項		建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第3 4条及び第3 7条
処 分 基 準	関係条項	
	基準 (未設定の場合はその理由)	建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律、同施行令、同施行規則 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律に基づく告示 小田原市建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律に係る要綱
	参考事項	
	設定等年月日	平成2 8年4月1日設定

No.3 8 【措置命令】